平成 30 年 10 月 1 日

第１学年保護者の皆様

大阪府立千里青雲高等校

校 長    田  尻 肇

第１学年・進路指導部

１年生大学訪問のお知らせ

秋冷の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃よ

り本校の教育活動にご理解、ご支援をいただき、厚くお礼申し上げます。

 さて本校では、総合学科の学校設定科目「産業社会と人間」（ライフデザイン）において、

生徒自身が自分の生き方や進路目標を主体的に確立するための授業を実施しております。将来

を真剣に見据え、自分に合った職業と、それに就くために必要な進路選択を生徒自らが考える

機会として、下記のとおり大学訪問を実施することになりました。保護者の皆様には趣旨をご

理解のうえ、ご協力をいただきますようお願い申しあげます。

記

１ 実 施 日：  平成 30 年 10 月 15 日（月）

２ 訪問大学：  関西大学、関西学院大学、近畿大学、龍谷大学、大和大学

関西外国語大学、大阪工業大学、武庫川女子大学

※ 訪問大学は、事前の希望調査により、全員、第一希望で決定しております。生徒にご

確認ください。

３ 内  容：  学部・学科についての説明、キャンパス見学、模擬授業等

４ 引率教員：  １年担任、副担任、ほか

５ 集合場所：  現地、または、最寄りの駅

６ そ の 他：  集合解散の場所と時刻は訪問大学によって異なります。また、学食を利用す

る場合や弁当が必要な場合もあります。生徒を通じて連絡いたしますので、

ご確認ください。

※交通費として生徒１人に付き 1,000 円（既に学年費として徴収済み）を配付します。超過

分は自己負担となります。ご了承ください。